Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «25» июля 2017 г.
	№ 1048

г. Няндома Архангельской области

Об утверждении  Порядка осуществления ежегодной денежной выплаты
гражданам муниципального образования «Няндомское», удостоенным звания «Почетный гражданин города Няндома»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о почетном гражданине города Няндома, утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования «Няндомское» № 26 от 09 марта 2006 года, пунктом 8 статьи 5, статьями 32, 36.1 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», статьей 37 Устава муниципального образования «Няндомское», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления  ежегодной денежной выплаты гражданам муниципального образования «Няндомское», удостоенным звания «Почетный гражданин города Няндома».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и опубликовать в печатном издании «Вестник Няндомского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

       А.В.Кононов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
от « 25 » июля 2017 года № 1048

П О Р Я Д О К
осуществления ежегодной денежной выплаты гражданам
муниципального образования «Няндомское», удостоенным звания
«Почетный гражданин города Няндома»

Настоящий Порядок устанавливает правовые и организационные основы оказания ежегодной денежной выплаты гражданам муниципального образования «Няндомское», удостоенным звания «Почетный гражданин города Няндома».

1. Ежегодная денежная выплата гражданам муниципального образования «Няндомское», удостоенным звания «Почетный гражданин города Няндома» (далее – ежегодная денежная выплата), осуществляется в размере, установленном Положением о почетном гражданине города Няндома, утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования «Няндомское» № 26 от 09 марта 2006 года,  за счет средств бюджета муниципального образования «Няндомское».
2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, для получения ежегодной денежной выплаты подают в муниципальный Совет муниципального образования «Няндомское» письменное заявление на перечисление средств с указанием реквизитов кредитного учреждения, в котором открыт лицевой счет (счет банковской карты) для зачисления средств, и номер лицевого счета (счета банковской карты).
3. В случае закрытия или изменения номера лицевого счета (счета банковской карты), лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, обязаны сообщить об этом в муниципальный Совет муниципального образования «Няндомское» и предоставить реквизиты кредитного учреждения, в котором открыт лицевой счет (счет банковской карты) для зачисления средств, и номер лицевого счета (счета банковской карты).
4. На основании поданных заявлений муниципальный Совет муниципального образования «Няндомское» формирует сводный список на перечисление ежегодной денежной выплаты, содержащий данные о фамилии, имени, отчестве  граждан и реквизитах перечислений (далее – Список). Список заверяется подписью председателя муниципального Совета – руководителя Няндомского муниципального образования  и направляется в администрацию муниципального образования «Няндомский муниципальный район» в срок не позднее 5 рабочих дней до установленного срока перечисления ежегодной денежной выплаты.
5. Администрация муниципального образования «Няндомский муниципальный район»:
1) производит начисление ежегодной денежной выплаты в соответствии со Списком;
2) не позднее следующего рабочего дня со дня получения Списка представляет в управление финансов администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (далее – управление финансов) заявку на перечисление денежных средств с учетом оплаты услуг кредитных организаций;
3) заключает договоры с кредитными организациями на перечисление ежегодной денежной выплаты;
4) осуществляет предоставление в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (далее - управления Федерального казначейства) платежных поручений на перечисление ежегодной денежной выплаты в двухдневный срок со дня получения выписки с лицевого счета;
5) готовит и представляет в кредитные организации выплатные документы для зачисления на лицевые счета граждан.
6. Управление финансов не позднее следующего рабочего дня со дня получения заявки на перечисление денежных средств доводит до администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» предельные объемы финансирования в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Няндомское» в пределах утвержденного кассового плана.
7. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, направленных на финансирование выплат ежегодной денежной выплаты, осуществляется органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Няндомский муниципальный район».